

اخبار

خوزستان؛ مقصد دهمین سفر استانی مدیر عامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی



در ادامه سفرهای استانی، خوزستان، دهمین مقصد مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی بود . مهدی قمصریان، امروز سه شنبه نهم اسفند ۱۴۰۱ در سفر خود به خوزستان از شعبه صندوق تامین، بازدید و با مقامات استانی، دیدار و گفتگو کرد. مدیرعامل صندوق، در جریان این سفر در یادمان و مزار شهید گنم‌ام در محل استانداری خوزستان حضور یافته و به مقام رفیع شهدا ادای احترام کرد. وی در این سفر با امید احمدی «مدیر کل امور اقتصادی و دارایی»، علی دهقانی «رئیس کل دادگستری»، صادق جعفری چگنی «اداستان عمومی و انقلاب» و ولی‌الله حیاتی «معاون امنیتی و انتظامی» استان خوزستان دیدار و گفتگو کرد. مهمترین محور این دیدارها بررسی راهکارهای افزایش همکاری ها و بهبود خدمات صندوق در استان و همچنین برخورد با تخلفات احتمالی بود. مدیرعامل صندوق همچنین در بازدید از شعبه صندوق در اهواز، ضمن گفتگو با همکاران و بررسی فعالیت های شعبه، بر ضرورت توجه ویژه به اولویت‌های صندوق به ویژه پیگیری تکالیف سایر دستگاه های اجرایی برای توسعه و تعمیم فرهنگ بیمه شخص ثالث تأکید کرد. ملاقات مردمی با تعدادی از مراجعه کنندگان صندوق و بررسی چگونگی خدمت رسانی به نئ‌نفعان، بخشی از برنامه حضور مهدی قمصریان در مدت زمان حضور در شعبه صندوق بود.

قدر دانی نمایندگان مجلس از راه اندازی چک‌و بانک صادرات ایران



جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اهدای لوح سیاسی از مدیرعامل بانک صادرات ایران به دلیل بینشگامی این بانک در راه‌اندازی چک امن دیجیتال («چک‌تو») و ایجاد بستر امن برای مبادلات بانکی، بازرگرداندن اعتبار به چک و پیامدهای مثبت اجتماعی آن، قدردانی کردند.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در متن این لوح‌خطاب‌به‌سیدضیاءالمیمنی‌آمده‌است: «اجرای قانون جدید چک در چند سال اخیر نقش مؤثری در تعاملات اقتصادی ایفا کرد و توانست اعتبار چک را بازگرداند. اثرات مثبت و مطلوب آن در جامعه از جمله کاهش چک‌های برگشتی و پرونده‌های قضایی برای جامعه ملموس بوده و پیامدهای اجتماعی آن نیز در جامعه مشهود است.

ایجاد بستر امن برای مبادلات بانکی و برطرف نمودن مشکلات چک‌های فیزیکی در کنار اعتبارآفرینی برای چک می‌تواند نقطه عطفی تحول آفرین در فضای کسب و کار باشد که این مهم با راه‌اندازی چک امن دیجیتال که ثمره تلاش و کوشش بانک صادرات ایران است، عملیاتی شده و این بانک به عنوان نخستین بانک کشور چک امن دیجیتال را به نام «چک‌تو» مهیا و در اختیار فعالان اقتصادی قرار داده است. ضمن قدردانی از تلاش‌های آن بانک برای راه‌اندازی چک امن دیجیتال، امید است با تداوم رویکردهای نوآورانه در بانک صادرات ایران و روحیه انقلابی که مدیران و کارکنان آن بانک بدان شهرباند، در آینده نیز شاهد نقش‌آفرینی بیشتر آن مجموعه معظم در تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باشیم.» «چک‌تو» (چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران) در ۱۱ دی ماه ۱۴۰۱ و روز اول سال ۲۰۲۳ میلادی رسماً با حضور مقامات وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی طی مراسمی در برج سپهر بانک صادرات ایران رونمایی و در سامانه همراهبانک صادرات ایران عملیاتی شد که در فاصله ۲ ماه از رونمایی آن، مورد استقبال مشترک بانک بانک قرار گرفت و بالغ بر ۷۰ هزار برگ چک‌تو با استفاده از نرم‌افزار همراه بانک صادرات ایران صادر، کراسازی و تسویه شد.

حاجی دلپگانی ادامه داد: در میان تیم اقتصادی دولت، کسی که باید پاسخگوی این وضعیت باشد وزیر اقتصاد است. لذا استیضاح وزیر اقتصاد را با ۱۴ محور طراحی کرده و در کارتابل نمایندگان بازگذاری کردم.

وی افزود: براساس آخرین اطلاعاتی که دارم تا دو شب گذشته این درخواست استیضاح ۱۷ امضا داشت. البته پیش از این هم استیضاح هایی برای وزیر امضا شده است و این تنها استیضاح برای ایشان نیست.

استیضاح با ۴۰ امضا یا ۱۷ امضا؟

سخنان حاجی دلپگانی دیروز در میان اخبار اقتصادی چشمگیر شد که پیش از این و در روز ۱۰ بهمن ماه نیز نماینده اراک در مجلس اظهار خبر داده بود که تقاضای بررسی استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی با امضای ۴۰ نماینده به هیات رئیسه تقدیم شده است، اما حتی به کمیسیون نیز ارجاع نشده است. محمدحسن آصفری، نماینده مجلس در نشست علنی امروز (دوشنبه ۱۰ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود خطاب به هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: ۴۰ نماینده درخواست استیضاح وزیر امور اقتصادی را به دلیل مشکلات تورمی، وضعیت ارز، بورس و سایر مسائل اقتصادی امضا کرده اند و چرا این موضوع مطرح نمی شود؟ ما در حوزه اقتصاد مشکلات زیادی داریم و مردم گرفتاری های فراوانی در این بخش دارند و چرا هیات رئیسه نسبت به این مسئله بی تفاوت است؟

به گزارش ایلنا، نماینده مردم اراک و کمیجان در مجلس یازدهم افزود: ۴۰ نماینده این درخواست استیضاح را امضا کرده اند، اما هنوز به کمیسیون نیز ارجاع نشده است.

وزیر قربانی بازار ارز می شود؟

از سوی دیگر، طرح استیضاح خاندوزی در حالی بار دیگر در دستور کار مجلس قرار گرفته است که میثم رادپور کارشناس اقتصادی و مدرس بازاریابی مالی درباره کاهش ارزش پول ملی اخیراً به دیده بان ایران گفته است که: محتمل‌ترین سناریو پیش روی اقتصاد ایران در این مسیر، خداحافظی با ریال است که به آن «بحران‌پولی» می‌گویند و ارزش ریال در آن صفر می‌شود.

قیمت ارز این روزها در بازار تهران با نوسانات صعودی همراه است؛ دلار آمریکا در هفته‌های اخیر از کانال‌های ۴ و ۵۰ هزار تومانی گذر کرده است و حتی به کانال ۶۰ هزار تومانی نیز وارد شد و سامانه مبادله طلا، سکه و ارز نیز که برای کنترل قیمت ارز آغاز به کار کرده بود، کراساز واقع نشد. در حال حاضر دلار در بازار آزاد در محدوده ۵۷ و ۵۸ هزار تومان در نوسان است، چراکه شایعه دروغ سفر «عباس عراقچی» و «حسین امیرعبدالهپان» به ژنو، امید از سرگیری مذاکرات توافق هسته‌ای را در دل برخی از فعالان بازار ارز زنده کرد، گفتنی است که نستیم به نقل از یک منبع آگاه این خبر را تکذیب کرد.

میثم رادپور، کارشناس اقتصاد کلان، در گفت و گو با دیده‌بان ایران و در واکنش به راه‌اندازی مرکز مبادله طلا، سکه و ارز برای کنترل بازار گفت: «این قبیل طرح‌ها برای تأثیرگذاری در بازار ارز حداقل به یک سال زمان نیاز دارند؛ اما پرسش اینجا است که این قبیل طرح‌ها چه هستند؟ آن‌ها را نمی‌توان در قالب سیاست دسته‌بندی کرد، چراکه هدفی برای آن در نظر گرفته نشده‌است و از طرفی سیاست ارزی این طرح مشخص نیست و در نتیجه این طرح‌ها در قالب «تکنیک» باید دسته‌بندی کرد، ابزاری که گمان نمی‌شود فکر، سیاست و هدف بلندمدتی را دنبال کند.» رادپور در ادامه افزود: اگر بر روی طرح اقتصادی کار و فکر شده بود، باید چند سال صبر می‌کردیم تا نتیجه آن را ببینیم، این طرح حتی بر روی آن فکری نشده‌است.» این

آیا وضعیت بازار ارز، وزیر اقتصاد را قربانی خواهد کرد؟

استیضاح بدون هماشات

افزایش روز افزون تورم و گرانی‌های اخیر باعث شده است تا نمایندگان مجلس استیضاح وزیر اقتصاد را برای بار چندم مطرح کنند. نمایندگان مجلس استیضاح خاندوزی را به دلیل ادامه گرانی‌های اخیر دوباره مطرح کردند. حسینعلی حاجی دلپگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درخصوص طرح استیضاح سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی، گفت: با توجه به گرانی های اخیر در اقلام و کالاهای مختلف که مستقیم بر زندگی و معیشت مردم تأثیرگذار است، عدم ثبات در اقتصاد و اینکه تیم اقتصادی دولت جوانگو نیست و هرچه هم سوال کردیم، تذکر دادیم و به آقای رییس‌جمهور گفتیم فایده نداشت، ادامه این مساله دیگر قابل توجهی نیست، تصمیم به طرح استیضاح گرفتیم.



کارشناس اقتصاد کلان در ادامه در پاسخ به این پرسش دیده بان ایران که چرا در دولت سیزدهم، جهش نرخ ارزی در دومین سال ریاست جمهوری و بر خلاف دولت‌های قبلی که در آن جهش نرخ ارز در سال پایانی ریاست جمهوری آن‌ها اتفاق می‌افتاد، اتفاق افتاده‌است؛ گفت: «در سال‌های گذشته دولت‌ها منابعی را در اختیار داشتند که به وسیله آن‌ها می‌توانستند، نرخ ارز را تا آخرین سال ریاست جمهوری خود کنترل کنند و اقتصاد به اندازه امروز مستهلک نشده بود و تحریم‌ها به اندازه امروز شدید نبودند و منابع ارزی در اختیار بانک مرکزی بود.»

دیگر دوره تثبیت نرخ ارز نداریم

رادپور در ادامه افزود: «در گذشته ما دوره‌های تثبیت ارز را داشتیم که بنابر سیاستی نرخ ارز را با استفاده از ابزارهایی که در اختیار داشتند تثبیت می‌کردند تا زمانی که نتوانند این کار را انجام دهند اما در حال حاضر این ابزارها جوانگو نیستند و دوره‌های تثبیت ارز به قدری کوتاه شده‌است که دیگر دوره تثبیت نرخ ارز نداریم.»

قیمت دلار در ۸ در ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی ۲۶ برابر می‌شود

این کارشناس اقتصادی در ادامه به دیده‌بان ایران گفت: «از زمان آقای خاتمی تا آقای احمدی نژاد، ارز در دوره تثبیت به سر می‌برد، زمانی که متوسط نرخ تورم در کشور ۱۵ درصد بود، نرخ ارز با تورم ۱۵ درصدی در ۱۱ سال رشد ۵ برابری داشت که دولت با استفاده از منابع ارزی بانک مرکزی توانست این رشد را کنترل کند اما در حال حاضر با تورم نزدیک به ۵۰ درصدی مواجه‌ایم که در نتیجه آن نرخ ارز در ۸ سال رشد ۲۶ برابری را تجربه خواهد کرد و با تحریم‌هایی که در نتیجه آن منابعی در اختیار نداریم، کنترل رشد ۲۶ برابری نرخ ارز در خوشبینانه‌ترین حالت، دهقانی باید دید با افزودن مسائل بلندمدتی را دنبال کند.» رادپور در ادامه افزود: اگر بر روی طرح اقتصادی کار و فکر شده بود، باید چند سال صبر می‌کردیم تا نتیجه آن را ببینیم، این طرح حتی بر روی آن فکری نشده‌است.» این

بازار و سرمایه

اخبار

به خاطر موفقیت بیمه البرز در ساماندهی اسناد و مدارک

سازمان اسناد از بیمه البرز قدردانی کرد



رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران از موسی رضایی، مدیرعامل بیمه البرز به خاطر همکاری خیلی خوب این شرکت با سازمان اسناد و کتابخانه ملی قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، علیرضا مختاریور، رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ریاست جمهوری با اعلام این‌که شرکت بیمه البرز در اجرای قانون و مقررات اسناد ملی ایران، ساماندهی اسناد و مدارک همکاری خیلی خوبی با سازمان اسناد داشته است، این شرکت را شایسته قدردانی دانست.

این گزارش حاکی است، طی چند سال گذشته نیز شرکت بیمه البرز به عنوان دستگاه برتر ساماندهی اسناد و مدارک کشور برگزیده شده و از سوی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ریاست جمهوری مورد قدردانی قرار گرفته است.

ایجاد حساب وکالتی در بانک ایران زمین، برای خریداران خودروهای وارداتی



بانک ایران زمین با توجه به اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر ثبت نام متقاضیان خرید خودروهای وارداتی، امکان فعال‌سازی سرویس حساب‌های وکالتی را برای این متقاضیان فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی؛ همزمان با ثبت سفارش خرید خودرو در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و واریز وجه به حساب وکالتی خود، پس از انجام تشریفات فروش، وجه مربوطه از حساب خریداران ناپهیی برداشت و به حساب شرکت های واردکننده خودرو واریز می‌شود. تمامی اشخاص حقیقی متقاضی خرید خودرو می‌توانند در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت نام کنند، ضمن این که حساب های قابل معرفی شامل حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز، قرض الحسنه جاری بدون دسته چک و سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت اشخاص حقیقی انفرادی تعیین شده است.

نحوه فعال سازی خدمت حساب وکالتی از طریق مراجعه متقاضیان به شعب بانک و یا از طریق لینک امکان پذیر است.

بانک پاسارگاد؛ بانک عامل در سامانه جامع عرضه خودروهای وارداتی

به اطلاع کلیه مشتریان گرامی می‌رساند با توجه به توافق بانک پاسارگاد و وزارت صنعت معدن و تجارت، امکان وکالتی‌نمودن حساب‌های «بانک پاسارگاد» به‌منظور ثبت‌نام در طرح خودروهای وارداتی به‌صورت غیرحضوری فراهم گردیده است.

بدین‌منظور مشتریان ارجمند بانک پاسارگاد می‌توانند برای وکالتی نمودن یکی از حساب‌های خود نزد این بانک، بدون نیاز به مراجعه حضوری، ازطریق سامانه بانکداری مجازی بانک پاسارگاد به نشانی vbank.bpi.ir اقدام فرمایند.

گفتنی است شرایط پیش‌خرید خودرو از جمله «تاریخ و مهلت ثبت نام»، «مبالغ مربوط به پیش‌پرداخت مالی الحساب» و…، مطابق با ضوابط عمومی و اختصاصی مندرج در سامانه جامع عرضه خودروهای وارداتی به نشانی saleauto.ir در دسترس می‌باشد.



مجلس وظیفه نظارتی دارد و تأکید هم داریم که باید در تیم اقتصادی دولت، اصلاحاتی به وجودبیاوریم. در این رابطه، اراده هم هست، اما قدرت لایبی‌ها برای رویکردی غیر از این، بالاست

ابتکار را داشتند و زمانی که کار آن‌ها را به دولت ارجاع می‌دهیم، کسی کار خاصی برای این افراد و زحمت‌کشیدشان انجام نمی‌دهد که در این رابطه هم، دولت مقصر است.

حیدری می‌گوید: متأسفانه مجلس هم، متأثر از فضای دولت است. با کمال تأسف، خیلی از دوستان نماینده، درکی از شرایط واقعی جامعه ندارند. می‌بینم یک وزیر یا مسئول که کاملاً کوتاهی و قصورش محرز است، وقتی به مجلس می‌آید و صحبت می‌کند، جمعی از نمایندگان، روی به «بیه‌به و چه‌چه» می‌آورند، بدون اینکه متوجه باشند که اصلاً طرف چه می‌گوید؛ این یکی از دردهای مجلس است.

لایبی دولت در مجلس

وی می‌گوید: مجلس، وظیفه نظارتی دارد و تأکید هم داریم که باید در تیم اقتصادی دولت، اصلاحاتی به وجود بیاوریم. در این رابطه، اراده هم هست، اما قدرت لایبی‌ها برای رویکردی غیر از این، بالاست؛ لایبی‌های بین دولت و مجلس، حقیقتاً زیاد است و امکان استیضاح نداریم. مثلاًبنده درخواست تحقیق این است که دولت آقای رئیسی از اساس، تیم اقتصادی‌اش را ضعیف انتخاب کرد و این تیم براساس شعار سال که در آن تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌زایی آمده است، شکل نگرفت.

وی می‌گوید: عملاً تیم اقتصادی دولت، توان اجرایی شعار استراتژیک سال را ندارد و تاکنون نتوانسته‌اند کاری خاصی در این‌حوزه‌ها برای مردم و کشور انجام دهند. واقعاً امروز کار برجسته‌ای توسط دولت آقای رئیسی، در بحث تولید و اشتغال که بسیار بااهمیت است، صورت نگرفته و آمار بیکاری در کشور افزایش پیدا کرده است. در موضوع پیشرفت در حوزه دانش‌بنیان، دانشمندان ایرانی یک‌سری کارها را شروع کردند، ولی اختراعات و ابداعات باید در عمل دیده شود. خیلی از نخبگان و مخترعان به شدت گله‌مندند و می‌گویند کسی در جامعه، صاحب تفکر، اندیشه و اختراع ما نیست. افرادی را داشته‌ایم که بهترین اختراع و

چندان چشم‌گیر نبوده و در ۱۰ ماه سال جاری تنها ۴۲۲ میلیارد تومان مالیات از خودروهای لوکس اخذ شده است.در این میان داوود منظور، رییس سازمان امور مالیاتی در پاسخ به سوال ایسنا درمورد مصوبات مجلس درمورد لایحه بودجه و تفاوت آن با پیش‌بینی دولت اظهار کرد: طبیعی است که وقتی لایحه دولت به مجلس می‌رود، نمایندگان تغییراتی در آن اعمال کنند.

سازمان منتظر آخرین تصمیم مجلس است و هرچه تصویب شود اجرا خواهیم کرد.

قیمت خودرو چگونه تعیین خواهد شد؟

براین اساس ماخذ محاسبه مالیات خودروی موضوع این بند قیمت روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن

و نامشهود موردتوجه کشورهای توسعه‌یافته قرارگرفته‌اند. جهت‌گیری دنیا به سمت‌سوی ارزش‌گذاری روی دارایی‌های نامشهود است و بسیاری از این مراکز نوآورانه، در امتداد مدیریت و نظارت آن دارایی‌های نامشهود شکل می‌گیرند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری با بیان این‌که افزایش سهم اقتصاد دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی در گروی توجه به اهمیت ارزش‌گذاری دارایی‌های نامشهود است، افزود: ستون استواری اقتصاد دانش‌بنیان دارایی‌های نامشهود است و در کشورهای دنیا، ارزش‌گذاری و توجه به دارایی‌های نامشهود سهم قابل‌توجهی از اقتصاد دارد و این در حالی است که سهم این حوزه در کشور ما کمتر از ۳ درصد است. وی همچنین افزود: استفاده از دارایی‌های نامشهود در آینده‌ی نه‌چندان دور، در اقتصاد کشور نقش‌آفرین اصلی خواهد بود و شرکت‌هایی موفق خواهند بود که از امروز با رویکرد نوآورانه در این مسیر پیشگام باشند. استودیو تجربه تکمیل زنجیره نوآوری اکوسیستم بانک پارسیان است

علی موسوی معاون نوآوری و فن‌آوری گروه داده‌پردازی پارسیان نیز در این مراسم

با بیان اینکه استودیو تجربه تکمیل زنجیره نوآوری اکوسیستم بانک پارسیان است، تصریح کرد : در این مجموعه سعی می‌کنیم از تیم‌هایی که دارای تجربه‌ای موفق هستند در خانواده بانک پارسیان استفاده کنیم و بتوانیم از تجربیات مدیران بانک‌ها برای بهبود محصولات نیز بهره‌مند شده تا دل این همکاری، بتوانیم یک محصول جدید و مناسب تولید کنیم. وی در پایان تأکید کرد: در حال حاضر با برخی شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه تولید وید و مجموعه تحلیل مت‌های شبکه‌های اجتماعی برای پیش‌بینی در حوزه بازر، و با شرکت اسپین به‌عنوان بازاری فناوری



بانک و مجموعه آمیزه که کمک بسیاری در ایجاد شعب مجازی بانک می‌تواند داشته باشد به‌عنوان شرکت‌هایی قوی در حوزه اکوسیستم نوآوری کشور، همکاری داریم. گفتنی است؛ راهبری سیاست‌گذاری و اجرای برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت نرم‌افزاری و فناوری اطلاعات و ارتباطات، ورود به عرصه‌های نوین تجارت الکترونیک، راهکارهای نوین مالی و ورود به فناوری‌های نوظهور ازجمله هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و زنجیره بلوکی از برنامه‌های داده‌پردازی پارسیان به شمار می‌رود. اینتویارس درگاه ورودی طرح‌های نوآورانه حوزه فین تک در داده‌پردازی پارسیان است و تلاش می‌کند با در کنار هم قراردادن اجزای یک اکوسیستم مالی، به استارت‌ها در جذب سرمایه‌مادی و سرمایه‌هوشمند، به توسعه و پیشرفت‌شان کمک کند.